CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI N° 359 DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

Altera a composição do Comitê Nacional

do Ministério Público de Combate ao

Trabalho em Condição Análoga à de

Escravo e ao Tráfico de Pessoas.

Art. 1º Alterar os incisos IX e X do art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 99 de 27 de

junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 4 de julho de 2019, que passa

a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º.............................................................................................................................

.........................................................................................................................................

IX – LUCIANO ARAGÃO SANTOS, Procurador do Trabalho e Coordenador

Nacional da CONAETE, que atuará como representante do Ministério Público do Trabalho;

X – TATIANA LEAL BIVAR SIMONETTI, Procuradora do Trabalho e Vice-

Coordenadora Nacional da CONAETE, que atuará como representante do Ministério Público

do Trabalho;

................................................................................................................................(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de outubro de 2023.

ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=11/10/2023&jornal=529&pagina=73&totalArquivos=94
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6683
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6683